Kính gửi:

                                             -Ủy ban nhân dân phường Bình Long; phường An
Lộc; phường Chơn Thành; phường Minh Hưng; xã Tân Khai; xã Tân Hưng; xã
Tân Quan; xã Minh Đức; xã Nha Bích

                                            -Cá nhân kinh doanh, hộ kinh doanh, trên địa bàn P.
Bình Long; P. An Lộc; P. Chơn Thành, P. Minh Hưng; xã Nha Bích; xã Tân
Khai, xã Tân Hưng, xã Minh Đức; xã Tân Quan.

Thực hiện Nghị quyết 68 NQ/TW ngày 04 tháng 05 năm 2025 của Bộ
Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân.

Kể từ ngày 01/01/2026; xóa bỏ thuế khoán; 100% hộ kinh doanh trên toàn
quốc thực hiện kê khai, nộp thuế theo phương pháp kê khai.
Lợi ích của người nộp thuế khi chuyển sang phương pháp kê khai:

-Tạo sự công bằng và minh bạch trong nghĩa vụ thuế; nộp thuế theo thực
tế phát sinh, tạo sự cạnh tranh lành mạnh.

-Giúp người nộp tự xác định doanh thu; chi phí, số thuế phải nộp.
-Dễ chứng minh năng lực vay vốn.
-Được hỗ trợ số hóa, dễ quản lý, tạo điều kiện mở rộng kinh doanh.

Để chuyển sang nộp thuế theo phương pháp kê khai người nộp thuế cần
chuẩn bị:

-Đăng ký chuyển sang phương pháp kê khai.
-Cập nhật thông tin hộ kinh doanh đảm bảo chính xác về địa chỉ kinh

doanh, ngành nghề kinh doanh; mã số thuế.
-Đăng ký, phát hành, sử dụng hóa đơn điện tử ( đối với hộ kinh doanh có

doanh thu trên 1 tỷ đồng/ năm theo quy định).
-Người nộp thuế đăng ký tài khoản Thuế điện tử để kê khai, nộp thuế trực

tuyến.
-Sử dụng và kê khai theo mẫu Tờ khai 01/CNKD đúng quy định.
-Thực hiện kê khai, nộp thuế theo tháng/quý theo quy mô doanh thu.
-Theo dõi, ghi chép doanh thu đầy đủ, lưu trữ hóa đơn, chứng từ để phục

vụ kê khai và đối chiếu với cơ quan Thuế.
Ứng dụng hỗ trợ:

-Hộ kinh doanh thực hiện toàn bộ thủ tục thuế bằng một tài khoản eTax
duy nhất, mọi lúc, mọi nơi. Các ứng dụng hỗ trợ gồm.

*Etax Mobile
*Cổng thông tin Thuế điện tử: https//thuedientu.gdt.gov.vn
*Hệ thống TTQG thủ tục hành chính thuế: https//dịchvucong.gdt.gov.vn

THUẾ TỈNH ĐỒNG NAI
 THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI

           Số:
        V/v xóa bỏ thuế khoán

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tân Khai, ngày       tháng       năm 2025

Công cụ hỗ trợ miễn phí:
Loại hỗ trợ Nguồn

Mẫu sổ ghi doanh thu-chi phí Tải tại https//www.gdt.gov.vn
Hướng dẫn kê khai thuế video Kênh YouTube” Tổng cục Thuế Việt

Nam”
Ứng dụng hóa điện tử miễn phí Etax Mobile-Tổng Cục Thuế

 Thuế cơ sở 7 thông báo đến các hộ, cá nhân kinh doanh biết để thực hiện;
ủy ban nhân dân các xã; phường phối hợp tuyên truyền cho người nộp thuế được
nắm rõ; thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo thuế sơ sở 7 (chỉ đạo);
- Lưu VT,NVDTPC.

         KT.TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ
       PHÓ TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

            Hoàng Xuân Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T14:16:17+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	Nguyễn Tấn Dũng<ntdung1.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T15:41:02+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	Hoàng Xuân Trung<hxtrung.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T08:21:05+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI<vtblo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T08:21:06+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI<vtblo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T08:21:06+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI<vtblo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T08:21:17+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI<vtblo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T08:21:46+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI<vtblo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T08:22:08+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 7 TỈNH ĐỒNG NAI<vtblo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!